ШИПУНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2025 года                                                                                                №  18/6
с. Шипуново

О внесении изменений в решение
Шипуновского районного Совета
депутатов от 22.12.2021г. № 34/8
«Об   утверждении  Положения о
муниципальном  контроле в области
использования и охраны особо
 охраняемых природных территорий
 местного значения Шипуновского района
Алтайского края»

 В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024г. № 63-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской
деятельности в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» Шипуновский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Шипуновского
айонного Совета депутатов от 22.12.2021 № 34/8 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны
особо охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского
района Алтайского края»:

1.1. Пункт 1.2. Положения, утвержденного указанным решением,
дополнить подпунктом (абзацем) следующего содержания: «соблюдения
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и
гражданами, предоставляющими услуги экскурсоводов (гидов), гидов –
переводчиков и (или) инструкторов –проводников на территории особо
охраняемой природной территории, требований в части наличия
соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), гидов –переводчиков и
инструкторов- проводников при сопровождении ими туристов
(экскурсантов), сопровождения туристов  (экскурсантов) инструктором-
проводником при посещении (прохождении) туристских маршрутов,
требующих специального сопровождения, указанных в части первой статьи
19.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ « Об основах
туристской деятельности в Российской Федерации».
 2. Направить настоящее решение главе муниципального района для
подписания и опубликования в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по сельскому хозяйству, землеустройству, охране
окружающей среды, транспорту и ЖКХ   (И.В. Сухоруков).
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Шипуновского
районного Совета депутатов                           А.С. Бобровский

О внесении изменений в решение Шипуновского районного Совета

депутатов от 22.12.2021 № 34/8 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в области использования и охраны  особо

охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского

района Алтайского края».

                                                                                         Принято решение Шипуновского
                                                               районного Совета депутатов
                                                               Алтайского края от 25 марта 2025 года
                                                               № 18/6

     1.  Утвердить   следующие изменения в решение «О внесении изменений в
решение Шипуновского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 34/8
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области
использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного
значения Шипуновского района Алтайского края»:
       1.1. Пункт 1.2. Положения, утвержденного указанным решением,
дополнить подпунктом (абзацем) следующего содержания: «соблюдения
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и
гражданами, предоставляющими услуги экскурсоводов (гидов), гидов –
переводчиков и (или) инструкторов –проводников на территории особо
охраняемой природной территории, требований в части наличия
соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), гидов –переводчиков и
инструкторов- проводников при сопровождении ими туристов
(экскурсантов), сопровождения туристов  (экскурсантов) инструктором-
проводником при посещении (прохождении) туристских маршрутов,
требующих специального сопровождения, указанных в части первой статьи
19.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ « Об основах
туристской деятельности в Российской Федерации».

Глава муниципального района                                                    Т.Н. Дорохова

с. Шипуново
25 марта 2025 года  № 81

	ШИПУНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение
	Шипуновского районного Совета
	депутатов от 22.12.2021г. № 34/8
	«Об   утверждении  Положения о
	муниципальном  контроле в области
	использования и охраны особо
	 охраняемых природных территорий
	 местного значения Шипуновского района
	Алтайского края»
		В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Шипуновский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
	1. Принять решение «О внесении изменений в решение Шипуновского
	айонного Совета депутатов от 22.12.2021 № 34/8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского района Алтайского края»:
	1.1. Пункт 1.2. Положения, утвержденного указанным решением, дополнить подпунктом (абзацем) следующего содержания: «соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, предоставляющими услуги экскурсоводов (гидов), гидов –переводчиков и (или) инструкторов –проводников на территории особо охраняемой природной территории, требований в части наличия соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), гидов –переводчиков и инструкторов- проводников при сопровождении ими туристов (экскурсантов), сопровождения туристов  (экскурсантов) инструктором-проводником при посещении (прохождении) туристских маршрутов, требующих специального сопровождения, указанных в части первой статьи 19.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ « Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».
		2. Направить настоящее решение главе муниципального района для подписания и опубликования в установленном порядке.
		3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, землеустройству, охране окружающей среды, транспорту и ЖКХ   (И.В. Сухоруков).
		4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Шипуновского
	районного Совета депутатов				                       А.С. Бобровский

	     1.  Утвердить   следующие изменения в решение «О внесении изменений в решение Шипуновского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 34/8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Шипуновского района Алтайского края»: